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GLI APPALT! E CONTRATTI @ ..serv.appalti@pec.provincia.tn.it

NOTA DI CHIARIMENTO
Trento, ’ 7 HRR. é&i;
Prot. n. $171/2093 ASE &A% /3.5/1791-2016

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE
DI 170 AUTOVEICOLI E RELATIVI SERVIZI CONNESSI, DESTINATI AL SERVIZIO DI CAR
SHARING AZIENDALE CON CONTESTUALE CESSIONE DI N. 242 AUTOVEICOLI DI PROPRIETA'
DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO.

Acquisito il parere del competente Servizio Gestioni patrimoniali e Logistica con note prot. n. 152754, n.
152715, n. 152921 e n. 152795 dd. 16/03/2017, si pubblicano i quesiti pervenuti e le relative risposte.

Quesiton. 1:

Con riferimento all’Art. 4 Servizi compresi nel canone di locazione — comma 4 Servizio di ottimizzazione
deli‘utilizzo della flotta del Capitolato Tecnico - Si chiede di confermare che la Provincia Autonoma di Trento
provvedera, prima della consegna della fornitura di veicoli in Noleggio a lungo termine da parte
dell’Appaltatore aggiudicatario, dell'invio presso il Ministero del lavoro del Modulo Unificato Istanza di
autorizzazione allinstaflazione di impianti di videosorveglianza e allinstallazione e utilizzo di impianti e
apparecchiature di localizzazione satellitare gps a bordo di mezzi aziendali (ai sensi dell’art. 4 defla legge 20
maggio 1970 n. 300 (Statuto dei lavoratori) e dell'art. 23 del d.lgs 151/2015), nel rispetto delle prescrizioni
della vigente normativa sul trattamento dei dati personali.

Risposta:

La Provincia, in qualita di datore di lavoro, laddove i dati desunti dal servizio di ottimizzazione delf'utilizzo
della flotta possano configurare, in raffronto ai dati gia in possesso dell' Amministrazione, un controllo a
distanza dei propri lavoratori, provvedera secondo quanto previsto dall'art. 4 della I. 300/1970.

Quesito n. 2:

Art. 5 punto 6 del Capitolato Tecnico si chiede non considerare la frase  previa dichiarazione di congruita di
questa”; costituendo in questo caso il Verbale (prodotto alla presenza del personale della Stazione Appaltante
e quindi in equo contraddittorio) la base su cui poggiano tali valutazioni.

Risposta:

Si rimanda alla risposta di cui al quesito n. 20 della nota prot. n. 122788 dd. 03/03/2017 pubblicata sul sito
internet ww.appalti.provincia.tn.it.

Quesito n. 3:

Art. 4: si chiede di confermare che, al di la dei centri di servizio che dovranno essere presenti sul territorio
della provincia/comune di Trento, nel caso in cui un veicolo dovesse subire un guasto/sinistro in regioni
diverse del territorio italiano (eventualmente molto distanti dalla Provincia di Trento), allora lo stesso potra
essere riparato in loco e poi ivi restituito all'utilizzatore;

Risposta:

Si conferma quanto previsto dall’art. 4, comma 4.9, numero 2 del Capitolato Tecnico.

Quesito n. 4:
Allegato Specifiche Tecniche autoveicoli: si chiede di chiarire se il veicolo di cui alla Tipologia 6 potra essere
non provvisto di climatizzatore e airbag, cosi come da listini ufficiali delle case costruttrici interessate.
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Risposta:

L'airbag lato conducente e lato passeggero dovranno essere presenti qualora la normativa di settore
vigente Io imponga. Gli airbag dovranno essere comunque forniti qualora siano disponibili come optional
dalla casa costruttrice, ancorché non obbligatori).

Il climatizzatore dovra essere comunque fornito qualora sia disponibile come optional dalla casa
costruttrice.

Quesiton. 5:

Allegato Specifiche Tecniche autoveicoli: si chiede conferma che sulla Tipologia 1 e 15 il colore dovra
necessariamente essere arancione pastello,

Risposta:

Si rimanda alla risposta di cui al quesito n. 13 della nota prot. n. 108888 dd. 24/02/2017 pubblicata sul sito
internet ww.appalti.provincia.tn.it.

Quesito n. 6:

Aliegato “SPECIFICHE TECNICHE AUTOVEICOLI": si chiede di confermare che la tecnologia fari a LED,
essendo migliorativa rispetto ai fari fendinebbia, si configuri come valido sostituto degli stessi per tutte le
tipologie nelle quali i veicoli presentano, di serie, la tipologia FARI a LED o, in alternativa, FARI allo XENO:;
Risposta:

Gli autoveicoli, laddove richiesto, debbono essere muniti di fari fendinebbia in aggiunta ai normali proiettori
{posizione, anabbaglianti/abbaglianti) in dotazione.

Quesito n. 7:

CD-ROM (specifiche vetture usate oggetto di riacquisto): si chiede se possibile fornire le medesime specifiche
gia inoltrate ma in formato Excel.

Risposta:

Si provvede a pubblicare sul sto internet l'allegato “Elenco degli autoveicoli di proprieta della Provincia
oggetto di cessione” in formato excel.

Quesito n. 8:

Con riferimento al documento “Capitolato Speciale d’oneri” , Art. 27 “penali” , punto 7, pag. 17, considerando
I'elevato volume di veicoli oggetto di gara e ia tipologia di servizio richiesto siamo a richiedere se la Stazione
Appaltante, qualora si verificassero inadempienze, sia disponibile a valutare di concerto con il fornitore
specifiche azioni correttive per la risoluzione di quanto occorso ed evitare in tal modo di incorrere
nell'applicazione di quanto previsto al suddetto articolo (risoluzione del contratto dopo 'applicazione della
terza penale).

Risposta:

Come peraltro previsto dallArt. 27, punto 7) del Capitolato speciale d’'Oneri, nel caso di applicazione di 3
(tre) penali nell'arco di un anno la risoluzione del contratto non & categorica ma soggetta ad una valutazione
da parte della stazione Appaltante.

Quesito n. 9:

Si chiede di specificare se le auto dovranno essere dotate dei loghi della Committente. In caso affermativo
chiediamo di specificare:

1. Se la produzione, applicazione e rimozione di tali loghi sia a carico del Fornitore

2. I segmenti che dovranno essere dotati di tali loghi

3. Le dimensioni ed i punti def veicolo in cui tali loghi verranno applicati

Risposta:

Tutte le auto saranno dotate di logo adesivo; fornitura, applicazione e rimozione degli stessi sono a carico
della Stazione Appaltante; sara utilizzato un adesivo di forma circolare e diametro di cm. 13 ca., che sara
applicato sui vetri,

Quesito n. 10:
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In merito al bando di gara in oggetto siamo a richiedere la possibilitd di presentare, a lato della
documentazione relativa alla partecipazione ed a integrazione della stessa, un nostro progetto per il servizio
di Car Sharing aziendale volto all’ottimizzazione del servizio ed al saving dei costi dello stesso

Risposta:

Non prevedendo il bando di gara pubblicato la presentazione di progetti, non si ritiene ammissibile la
richiesta.
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